

» Det bedste havde selvfølgelig været, at sagen var blevet behandlet korrekt. Men nu er der mere tid, og det er vigtigt, at Morsø Kommunes bemærkninger til forslaget også bliver drøftet.

THOMAS JENSEN, medarbejder på Mors-virksomheden Damolin

# Råstofopgør må vente

**PLAN:** Ansatte på Mors-virksomhed fik ikke svar på spørgsmål om gravning af moler

Af Torben Duch Holm  
og Torben Hansen (foto)  
torben.holm@nordjyske.dk

**NORDJYLLAND:** De ansatte på Mors-virksomheden Damolin, der i sin produktion anvender moler, må vente med at få en nærmere afklaring af fremtiden for deres virksomhed.

Knap 30 af de ansatte var i går mødt frem som tilhørere til regionsrådets møde. Her skulle et forslag til råstofplan have været behandlet, og planen skulle derefter have været sendt ud i offentlig behandling.

Men en fejl i regionens behandling af sagen betød, at regionsrådsformand Ulla Astman (S) ved regionsrådsmødet start måtte foreslå, at sagen blev taget af dagsordenen.

Årsagen var, at Morsø Kommunes bemærkninger til forslaget ikke indgik i materialet, da sagen blev behandlet i regionsrådets rådgivende udvalg for infrastruktur, klima, kultur og miljø.

Sagen bliver nu sendt til ny behandling i udvalget, og først om lidt mere end en måned får regionsrådet sagen på dagsordenen igen.

Planen skal derefter sendes ud i offentlig høring i et par måneder, men på regi-



Knap 30 medarbejdere fra Damolin på Mors var mødt op til regionsrådets møde. Det betød at alle tilhørerpladser var optaget.

onsrådsmødet pegede Ulla Astman på, at den endelige plan først skal være klar inden nytår, og det kan man nå.

Med udpegning af en række ny graveområder efter ler, grus og sand var der lagt op til en heftig debat i

regionsrådet, idet graveområderne nogle steder kommer i konflikt med natur- og drikkevand-interesser.

De ansatte på Damolin er bekymret for deres virksomheds fremtid, og det havde de ønsket at markere ved at

møde op til regionsrådsmøde.

Damolin frygter i løbet af nogle år at løbe tør for moler i de graveområder, man har. Her er virksomheden og regionen uenige om, hvorvidt der er moler til 10 eller 20 års produktion.

Damolin vil gerne grave længere ud mod nordkysten på Mors, men her opstår konflikten med naturværdier.

Til regionsrådet spørgetid var der ikke stillet skriftlige spørgsmål, men tre af medarbejderne forsøgte sig med